02 LIXEIRA PERSONALIZADA EM ESTRUTURA METALICA COM 2X1 M DE BOCA DE 60 CM DE ALTURA DO
CESTO E 1 METRO DE COMPRIMENTO UN 15 R$ 3.

750,00
R$ 56.
250,00

TOTAL GERAL R$ 91.
583,20

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022

VALIDADE: 12 (doze) meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ADESÃO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pontal do Araguaia-MT, torna público a adesão à ATA de
registro de preços nº 019/2021, originada do pregão Presencial nº 023/
2021 (SRP), realizado pelo Município de Serra Nova Dourada-MT, referen-
te ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme descrito nos
itens da referida ata.

Empresa: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME

CNPJ: 03.250.803/0001-92

Valor Total: R$ R$ 1.069.593,00 (UM MILHÃO E SESSENTA E NOVE
MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)

Empresa: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 26.792.580/0001-90

Valor Total: R$ R$ 42.590,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS)

Empresa: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOS-
PITALAR LTDA

CNPJ: 39.241.426/0001-72

Valor Total: R$ 741.033,75 (SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL E
TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Pontal do Araguaia-MT, 22 de setembro de 2022

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

Ratifico o ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 019/2021, advinda
do Pregão Presencial SRP nº 023/2021, da Prefeitura de Serra Nova
Dourada-MT.

Pontal do Araguaia-MT, 22 de setembro de 2022

Clênia Monteiro Silva

Secretária de Saúde

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2022 Em 22 de Setembro de 2022.

“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/
2022

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 053/2022, tendo como objetoREGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO
EM TECIDOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, cuja a abertura ocorreu as
oito horas (horário de Brasília), do dia 22 de setembro de 2022.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – CREUZA SOUZA SANTANA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 07.516.
047/0001-51, estabelecida à Avenida Universitária nº 146, Bairro João Ro-
cha, na cidade de Pontal do Araguaia-MT, com valor total de R$ 2.076.
253,00 (Dois Milhões e setenta e seis mil e duzentos e cinquenta e três
reais).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 22
de setembro de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

EXTRATO CONTRATO 102/2022

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: EUCIONE RODRIGUES DA CUNHA

CNPJ: 40.866.943/0001-16

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor, Serra-
lheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para reformas e cons-
truções, para atender atividades afins.

VALOR: Os serviços prestados pelos credenciados serão remunerados
por hora de trabalho, de acordo com os valores constantes no Termo de
Referência

DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2022

VALIDADE: 165 dias

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 105/2022

DISPENSA Nº 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

23 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.074

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 387 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar